educación superior desarrollará cursos de pre-grado, Carreras de grado y programas de postgrado, y
en su Capítulo I "De los cursos de Pregrado, Carreras de grado y Programas de Postgrado", Sección II
"De las Carreras de Grado", en su aftículo 63o establece que: "Las Carreras de grado tendrán una
duración mínima de 4 (cuatro) años y 2700 (dos mil setecientas) horas cursadas. De acuerdo con los
estándares internacionales vigentes, las Carreras podrán tener una duración de 5 (cinco) a 6 (seis)
años, Estas Carreras otorgan el tÍtulo correspondiente a una profesión o a los; conocimientos
académicos de una disciplina";